



**SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO DE INGENIERIA
VAL-HAS**

PERIODO DE EJECUCION:

DEL DIA 27 DE ABRIL AL DIA 29 DE MAYO DE 2020

ESTIMACIÓN No 1 - FINIQUITO

FECHA: 21/04/20

Nº DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SE-012/CP-ADIR33/2020

PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO EN LA CALLE
PRIVADA TAMARINDOS EN LA CABECERA MUNICIPAL

PRESUPUESTO CONTRATADO

SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO DE INGENIERIA VAL-HAS

C. LA E. ISORO MEJIA GÓMEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL
Presente.

Tampamolón cotana S.L.P. a 01 de Junio del 2020

Fecha de Presentación: 01 de Junio de 2020

OBRA: PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO EN LA CALLE
PRIVADA TAMARINDOS

Periodo de Ejecución: del Día 27 de Abril del 2020
al Día 29 de Mayo de 2020.

LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL

Nº DE CONTRATO: TAMPA/MDLÓN-CDSM-SE-012/OP-AD/R33/2020

Monto del contrato: \$ 295,841.23

PRESUPUESTO CONTRATADO

CVE	CONCEPTO	U	CANT.	P. UNITARIO	IMPORTE
1 PAVIMENTACIÓN DE CONCRETO HIDRAULICO					
1.1 RED DE DISTRIBUCION DE AGUA POTABLE					
RD-AP-001	LIMPIEZA Y TRAZO EN EL AREA DE TRABAJO	M2	25.00	\$ 14.35	\$ 358.75
RD-AP-002	EXCAVACION POR MEDIOS MECANICOS EN TERRENO INVESTIGADO EN OBRA, TIPO 'B' CON UN ANCHO MAXIMO DE 90 CM Y UNA PROFUNDIDAD MAXIMA DE 60 CM.	M3	15.00	\$ 269.34	\$ 3,950.10
RD-AP-003	PLANTILLA DE APUNTADA CON ARENA CON UN ESPESOR DE 15 CM.	M2	4.74	\$ 273.38	\$ 1,024.06
RD-AP-004	SUMINISTRO DE TUBERIA PVC 2" RD 26.	ML	50.00	\$ 91.57	\$ 4,578.50
RD-AP-005	INSTALACION DE TUBERIAS DE PVC DE 2" RD 26.	ML	50.00	\$ 41.90	\$ 2,095.00
RD-AP-006	ACOSTILLAMIENTO TUBERIA EN ZANJAS CON ARENA CON UN ESPESOR DE 15 CM	M3	3.75	\$ 304.93	\$ 1,143.86
RD-AP-007	RELLENO Y COMPACTACION DE MATERIAL PRODUCCO DE EXCAVACION POR MEDIOS MANUALES Y AGUA, EN CAPAS DE 20 CM DE ESPESOR. INCLUYE ACARREO DENTRO DE LA OBRA	M3	7.50	\$ 74.54	\$ 559.04
RD-AP-008	REGISTRO PARA SALA DE OPERACIÓN DE VALVULAS, CON MEDIDAS DE 1.00 X 1.00 X 1.00 M, HECHO A BASE BLOCK DE CONCRETO SÓLIDO 12"X12"X12 CM ASEANTADO CON MORTERO CEM-ARE, APLANADO EN INTERIOR Y TAPA DE CONCRETO.	PIEZA	1.00	\$ 1,902.41	\$ 1,902.41
RD-AP-009	SUMINISTRO E INSTALACION DE DE VALVULA DE COMPUERTA VASTAGO RUD 26 (175PS) PUESTA EN OBRA DE 51 MM (2") D'AM. INCLUYE ACCESORIOS PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PIEZA	1.00	\$ 1,419.87	\$ 1,419.87
RD-AP-010	SUMINISTRO E INSTALACION DE TOMAS DOMICILIARIAS MEDIDOR DE AGUA POTABLE (CONTAS) INCLUYE: TUSO DE CPVC DE 1/2" 16.00 ML PUN TOMA DOMICILIARIA, MICROTOMA DE 2" CON SAJITA A 1/2", ADAPTADOR CPVC FLOWGUARD MACHO 1/2" CODO CPVC FLOWGUARD 1/2" x 90, ADAPTADOR CPVC FLOWGUARD HEMBRA 1/2", NIPLE GALVANIZADO 1/2" x 8", VALVULA GLOBO ROSCABLE 1/2" (13 MM), MANCA URREA CONIF GALVANIZADO SOB 13MM, NIPLE GALVANIZADO 1/2" x 6", MEZCLER DE AGUA DOMICILIARIO DE 13 mm (1/2") AVS-STANZ, TEE GALVANIZADA REF. 13MM, NIPLE GALVANIZADO 1/2" x 80 cm (2"), TAPON MACHO 1/2" GALVANIZADO, CONIF GALVANIZADO 13MM, LLAVE NABIZ 11 MM (1/2"), ROSCABLE BRONCE MARCA DICA, EXCAVACION, RELLENO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION Y FUNCIONAMIENTO	TOMA	5.00	\$ 2,672.21	\$ 13,361.05
Total de RD DE DISTRIBUCION DE AGUA POTABLE				\$	45,959.54

TREINTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y NUEVE PESOS 64/100 S.L.P.



SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO DE INGENIERIA VALHAS

C. LA.E. ISIDRO MEJIA GOMEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL
Presenta-

Tampamolón Iruña, S.L.P. a 01 de Junio del 2020

Fecha de Presentación: 01 de Junio del 2020

OBRA: PAVIMENTACIÓN CON CONCRETO HIDRAULICO EN LA CALLE
PRIVADA TAMARINDOS

Periodo de Ejecución del Día 27 de Abril del 2020

LOCALIDAD CABEGERA MUNICIPAL

a 01 de 08 de Mayo del 2020.

No De CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-S2-J12/OP-AD/R33-2020

Monto del contrato \$ 255.841,20

PRESUPUESTO CONTRATADO

CVE	CONCEPTO	U	CANT.	P. UNITARIO	IMPORTE
1,17	RED DE DRENAJE SANITARIO				
DR-SAN-011	LIMPIEZA Y TRAZO EN EL AREA DE TRABAJO.	M2	74,30	\$ 44,12	\$ 3275,58
DR-SAN-012	EXCAVACION POR METODOS MECANICOS EN TERRENO INVESTIGADO EN OBRAS TIPO "N" CON UN ANCHO MAXIMO DE 50 CM Y UNA PROFUNDIDAD MAXIMA DE 50 CM	M3	51,45	\$ 263,94	\$ 13598,84
DR-SAN-013	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBERIA DE P.V.C., ALICANTARILLADO, CON CORPE INTERIOR DE 200 MM (8") DE DIAMETRO SISTEMA METRICO SERIE 20 DE 200 MM, DE DIAMETRO	ML	49,00	\$ 267,67	\$ 13096,63
DR-SAN-014	SUMINISTRO Y COLOCACION DE AREA DE RIO, CAPA DE ASENO DE 10 CMS ACOSTILLAMIENTO, CAPA DE PROTECCION ESPESOR DE 10 CMS INCLUYE PAGO DE MANGILAS, EXTRACCION, CARGA Y ACABADO ALISTO DE LA OBRA.	MS	8,58	\$ 253,90	\$ 2175,86
DR-SAN-015	RELLENO EN ZANJA ... COMPACTADO AL 50% PROCTOR, CON MATERIA PRODUCTO DE EXCAVACION	MS	41,26	\$ 74,54	\$ 3076,37
DR-SAN-016	DESCARGA DE DRENAJE CON TUBERIA DE P.V.C., ALICANTARILLADO, SISTEMA METRICO SERIE 20 DE 160 MM, DE DIAMETRO HASTA 400 METROS DE LONGITUD INCLUYE: SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBERIA Y DE PERAS ESPECIALES CODIGO DE PVC DE 45X 357MM, BILETA CON DECV A 45° DE PVC, MANGA DE EMPOTRAMIENTO DE 300MM, RELLENO Y COMPACTACION DE CERRA CON MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION Y LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	LOTG	7,00	\$ 1,315 84	\$ 9,210,88
DR-SAN-017	CONSTRUCCION DE REGISTRO DE 60X60X100 CMS CON MURO DE BLOCK APLANADO INTERIOR, TAPA DE CONCRETO, RELLENO Y COMPACTACION DE CERRA CON MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION Y LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	PIEZA	7,00	\$ 1,729,78	\$ 12,108,46
DR-SAN-018	CONSTRUCCION DE MURO DE MENTA COMUN HASTA 1,50 MTS. DE PROFUNDIDAD, INCLUYE: SOBSE EXCAVACION DE ANCHO DE CERRA, MURO DE MATERIAL NO UTIZABLE PRODUCTO DE EXCAVACION Y/O ESCOMBROS, RELLENO LATERALES CON MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION, ACABADO NECESARIO, PREPARACIONES, FABRICACION DE CONCRETO Y MORTEROS PLANCHETA DE CONCRETO, MURO DE TABIQUE RECOCIDO DE 25 CM, ACABADO PUJUDO INTERIOR CON MEZCLA CEMENTO-ARENA 1:3, ESCALONES DE RELLENO USO DE 1/2", PLACION DE ESCALONES, BACAL Y TAPA DE CONCRETO Y LO NECESARIO PARA SU CORRECTA OPERACION Y FABRICACION SEGUN NORMAS DE LA CMA	PIEZA	2,00	\$ 5,975,55	\$ 11,951,10
DR-SAN-019	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BROCALES Y TAPAS PARA PUNOS DE MENTA DE CONCRETO	PIEZA	2,00	\$ 3,044,84	\$ 6,089,68
Total de: RED DE DRENAJE SANITARIO					\$ 77,926,87

SUCESITA Y SIEMPRE MIL NOVECIENTOS VEINTISEIS PESOS 27/100 M.C.M

SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO DE INGENIERIA VAL-HAS

C. LA.E. ISIDRO MEJIA GOMEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL
Presente.

Tampamulón corona, S.L.P. a 01 de Junio del 2020

Fecha de Presentación: 01 de Junio del 2020

OBRA: PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO EN LA CALLE
PRIVADA TAMARINDOS

Periodo de Ejecucion: del Día 27 de Abril del 2020

LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL

al día 29 de Mayo del 2020.

Nº DE CONTRATO: TAMPAÑICLÓN-CD6M-SE-01 2/OP-ADIR33/2020

Monto del contrato \$ 295,841.20


PRESUPUESTO CONTRATADO

CVE	CONCEPTO	U	CANT.	P. UNITARIO	IMPORTE
III	PAVIMENTOS				
PAV-020	LIMPIEZA Y TRAZO EN EL AREA DE TRABAJO.	M2	223.80	\$ 14.59	\$ 3,266.72
PAV-021	CORTE DE TERRENO NATURAL TIPO II EN ZONA R, CON MEDIOS MECANICOS Y MEDIOS MANUALES, CONSIDERANDO AFREDE LA SUPERFICIE SIN CONSIDERAR ACARREOS.	M3	8557	\$ 180.15	\$ 4,671.17
PAV-022	CARGA Y ACARREO DE MATERIAL PRODUCTO DE TEBAR DE TERRENO, EN CAPA CON LOMA TIPO II RE. CARGA CON MAQUINARIA.	M3	33.57	\$ 75.69	\$ 2,583.51
PAV-023	CARRERA METALICA EN PAVIMENTOS CON MONTENES DE 4" * 2" * 8 MI CON MACHIMBRE DE AVEDUO INTERIOR.	ML	11800	\$ 39.04	\$ 4,606.72
PAV-024	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MALLA ELECTRO SOLDADA 6*6- 10/20 (1.62 kg/m ²) EN PAVIMENTOS INCLUYE GANCHOS Y TRASLAPES.	M2	271.80	\$ 35.75	\$ 9,709.85
PAV-025	ELABORACION DE CONCRETO F'CD= 85/KG/M2 EN CALLE CON ESPESOR DE 15 CM, 1 M.A. 3/4" LISTO EN OBRA, INCLUYE ELABORACION DE CONCRETO EN OBRA CON RECOMENDORA, ACARREO CON BOTES Y CARRILLAS	M3	223.80	\$ 500.15	\$ 111,935.70
PAV-026	LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA PARA SU ENTREGA, INCLUYE APILAR Y RETIRO DEL MATERIAL SOBRAFLO Y ESCOMBRO NIJEPA DE LA OBRA	LOCE	1.00	\$ 5,404.26	\$ 5,404.26
Total de PAVIMENTOS					\$ 140,603.05
CIENTO CUARENTA MIL SEISCIENTOS SESENTA Y NUEVE PESOS 03/100 M.N.					
				SUBTOTAL	\$ 255,035.32
				IVA	\$ 40,805.88
				TOTAL	\$ 295,841.20

DOSCIENTOS NOVENA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y UN PESOS 20/100 M.N.

SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO E INGENIERIA VAL-HAS,
S.A. DE C.V.

R.P.T.E LEGAL: GUADALUPE DEL ROSARIO AGUIRRE MUNOZ



**SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO DE INGENIERIA
VALHAS**

PERIODO DE EJECUCION:

DEL DIA 27 DE ABRIL AL DIA 29 DE MAYO DE 2020

ESTIMACIÓN No 1 - FINIQUITO

FECHA: 05-jun-20

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SE-012/OP-AD/R33/2020

PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO EN LA CALLE
PRIVADA TAMARINDOS EN LA CABECERA MUNICIPAL

**CONCEPTOS Y CANTIDADES
EJECUTADO EN LA
ESTIMACION #1 - FINIQUITO**

SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO DE INGENIERIA VALHAS

C. LAE ISIRO MEJA GOMEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL
Presente.

Tampamolón corona, S.L.P. a 31 de Junio del 2020

Fecha de Presentación: 01 de Junio del 2020

OBRA: PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO EN LA CALLE PRIVADA
TAMARINDOS

Periodo de Ejecucion del Dia 27 de Abril del 2020

LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL

al Dia 29 de Mayo del 2020.

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSEM-SE-012/OP-AG/03/2020

Monto del contrato: \$ 285,841.20

CONCEPTOS Y CANT. EJECUTADOS EN LA ESTIMACION DE Y FINIQUITO

CVF	CONCEPTO	U	CANT.	P. UNIFARIO	IMPORTE
I PAVIMENTACION DE CONCRETO HIDRAULICO					
RD-AP-001	RED DE DISTRIBUCION DE AGUA POTABLE LIMPIEZA Y TRAZO EN EL AREA DE TRABAJO	M2	25.00	\$ 14.11	\$ 352.75
RD-AP-002	EXCAVACION POR MEDIOS MECANICOS EN TERRENO INVESTIGADO EN OBRA, 1.00' x 1.00' CON UN ANCHO MAXIMO DE 50 CM Y UNA PROFUNDIDAD MAXIMA DE 60 CM	M3	15.00	\$ 253.34	\$ 3,799.10
RD-AP-003	PLANTILLA DE APONADA CON ARENA CON UN ESPESOR DE 15 CM	M2	3.75	\$ 273.08	\$ 1,024.05
RD-AP-004	SUMINISTRO DE TUBERIA PVC 2" RD 26.	ML	50.00	\$ 97.57	\$ 4,878.50
RD-AP-005	INSTALACION DE TUBERIAS DE PVC DE 2" RD 26.	M.	50.00	\$ 41.00	\$ 2,050.00
RD-AP-006	ACUSILLAMIENTO TUBERIA EN ZANJAS CON ARENA CON UN ESPESOR DE 15 CM	M3	3.75	\$ 304.23	\$ 1,140.86
RD-AP-007	RELLENO Y COMPACTACION DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION POR MEDIOS MANUALES Y AGUA, EN CAPAS DE 20 CM DE ESPESOR, INCLUYE ACARREO DENTRO DE LA OBRA.	M3	7.50	\$ 74.54	\$ 558.25
RD-AP-008	REGISTRO PARA CASA DE OPERACION DE VALVULAS, CON MEDIDAS DE 1.00 X 1.00 X 1.00 M. HECHO A BASE BLOQUE DE CONCRETO SOLIDO 12"x20"x40 CM ASENTADO CON MORTERO CEM ANK. APLAMADO EN INTERIOR Y TAPA DE CONCRETO.	PIEZA	1.00	\$ 5,902.41	\$ 5,902.41
RD-AP-009	SUMINISTRO E INSTALACION DE DE VALVULA DE COMPUERTA VASTAGO PLC DE (175PSI) PUESTA EN OBRA DE 50 MM (2") DIAM., INCLUYE ACCESORIOS PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PIEZA	1.00	\$ 5,414.87	\$ 5,414.87
RD-AP-010	SUMINISTRO E INSTALACION DE TOMAS DOMICILIARIAS MEDIDAS DE AGUA POTABLE (COMAS) INCLUYE TUBO DE CPVC DE 1/2" (19.05 MM) POR TIPO DOMICILIARIA, HIPOTEMA DE 2" CON SALIDA A 1/2", ADAPTADOR CPVC FLOWGUARD MACHO 1/2", CODO CPVC FLOWGUARD 1/2" x 90, ADAPTADOR CPVC FLOWGUARD HEMBRA 1/2", NIPLE GALVANIZADO 1/2" x 8", VALVULA GLOBO ROSCABLE 1/2" (13 MM), MARCA URREA, CODO GALVANIZADO 90º 13MM NIPLE GALVANIZADO 1/2" x 6", MEDIDOR DE AGUA CON QUARTE DE 13 mm (1/2") AYS-STARZ, TEE GALVANIZADO 13MM, NIPLE GALVANIZADO 1/2" x 80 mm (25"), TAPON MACHO 1/2" GALVANIZADO, COPLE GALVANIZADO 13MM, LAVI-NAZIZ 13 MM (1/2") ROSCABLE BRONCE MARCA DICK, EXCAVACION RELLENO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION Y FUNCIONAMIENTO.	TOMA	5.00	\$ 2,532.21	\$ 12,661.05

TOTAL DE RED DE DISTRIBUCION DE AGUA POTABLE EN ESTIMACION #2-F. NIQUITO
* TREINTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y NUEVE PESOS 66/100 M.N. **

20-05-20

**SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO DE INGENIERIA
VAL-HAS S.C.**

C. L.A.E. ISIDRO MEJIA GÓMEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL
Presente,

Tampamolón coropa, S.L.P. a 01 de Junio del 2020

Fecha de Presentación: 01 de Junio del 2020

Periodo de Ejecución: del Día 27 de Abril del 2020

a Día 28 de Mayo del 2020.

OBRA: PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO EN LA CALLE PRIVADA TAMARINDOS

LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL

NO DE CONTRATO: TAMPAVOLÓN-CDSM-SE-013/OP-AD/R23/2020

Monto del contrato: \$ 295,841.20

CONCRETOS Y CANT. EJECUTADOS EN LA ESTIMACION #1 Y FINQUITO

CVE	CONCEPTO	U	CANT.	P	UMTARID	IMPORTE
1.2	RED DE DRENAJE SANITARIO					
DR-SAN-011	LIMPIEZA Y TRAZO EN EL AREA DE TRABAJO.	M2	74.30	\$	14.12	1058.86
DR-SAN-012	EXCAVACION POR MEDIOS MECANICOS EN TERRENO INVESTIGADO EN OBRA, TIPO "B" CON UN ANCHO MAXIMO DE 50 CM Y UNA PROFUNDIDAD MAXIMA DE 60 CM	M3	51.45	\$	263.94	13548.84
DR-SAN-013	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBERIA DE P.V.C., ALCANTARILLADO, CON COPLE INTERNA, DE 200 MM. (8") DE DIAMETRO S/DMA METRICO SERIE 20 DE 200 MM. DE DIAMETRO	ML	49.00	\$	267.07	13125.63
DR-SAN-014	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ARENA DE RIO, CAMA DE ASIENTO DE 20 CMS ACOSTILLADO, CAPA DE PROTECCION IMPESOR DE 10 CMS. INCLUYE PAGO DE REGALIAS, EXTRACCION, CARGA Y ACARREO AL SITIO DE LA OBRA.	M3	0.58	\$	285.80	165.66
DR-SAN-015	RELLENO EN ZANJAS... COMPACTADO AL 90% PROCTOR, CON MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION	M3	41.36	\$	74.54	3085.07
DR-SAN-016	DESCARGA DE DRENAL CON TUBERIA DE P.V.C., ALCANTARILLADO, SISTEMA METRICO SERIE 20 DE 200 MM. DE DIAMETRO HASTA 4.00 METROS DE LONGITUD, INCLUYE: SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBERIA Y DE PIEZAS ESPECIALES: CODOS DE PVC DE 45X150MM, SIJETA CON 285V A 45° DE PVC, MANEJA DE EMPOTRAMIENTO DE 250MM, RELLENO Y COMPACTACION DE CERA CON MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION Y LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	LOTE	7.00	\$	1316.84	9217.88
DR-SAN-017	CONSTRUCCION DE REFRIGIO DE 60X60X150 CMS CON MURO DE BLOCK, APANADO INTERIOR, TAPA DE CONCRETO, RELLENO Y COMPACTACION DE CERA CON MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION Y LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	PIEZA	7.00	\$	2149.75	15038.25
DR-SAN-018	CONSTRUCCION DE POZO DE VISITA COMUN HASTA 1.50 METROS DE PROFUNDIDAD, INCLUYE: SOBRE EXCAVACION DE ANCHO DE CERA, REFRIGIO DE MATERIAL NO UTILIZABLE PRODUCTO DE EXCAVACION Y/O ESCOMBROS, RELLENO LATERALES CON MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION, ACARREO NECESARIO, PREPARACIONES, FABRICACION DE CONCRETO Y MORTEROS, PLANILLA DE CONCRETO, MURO DE TABLONES RECORRIDO DE 25 CM, ACABADO PULIDO INTERIOR CON MORTERA CEMENTO-ARENA 1:3, ESCALONES DE REDONDO L50 DE 3/4", FIJACION DE ESCALONES, BRIDA Y TAPA DE CONCRETO Y LO NECESARIO PARA SU CORRECTA FORMACION Y ELABORACION SEGUN NORMAS DE LA CNA	PIEZA	7.00	\$	5423.55	37964.70
DR-SAN-019	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BROCALES Y TAPAS PARA PUNTOS DE VISITA DE CONCRETO	PIEZA	2.00	\$	3044.81	6089.62
Total de RED DE DRENAJE SANITARIO EN ESTIMACION #1-FINQUITO						\$ 77,946.87

SESENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS VEINTISEIS PESOS 87/100 M.N.

SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO DE INGENIERIA VAL-HAS

C. L.A.E. ISIDRO MEJIA GÓMEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL
Presente.

Tampamolon ocroña, S.L.P. a 01 de Junio de 2020

Fecha de Presentación: 01 de Junio del 2020

OBRA: PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO EN LA CALLE PRIVADA
TAMARINDOS

Fecha de Ejecución: del 27 de Abril de 2020

LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL

el Dia 29 de Mayo de 2020

Nº DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SE-012/05-ADIR33/2020

Monto del contrato: \$ 295,841.20

CONCEPTOS Y CANT. EJECUTADOS EN LA ESTIMACION DE PAVIMENTOS

CVE	CONCEPTO	U	CANT.	P. UNITARIO	IMPORTE
LIII PAVIMENTOS					
PAV-020	LIMPIEZA Y TRAZO EN EL AREA DE TRABAJO	M2	129.80	\$ 14.15	\$ 1,837.77
PAV-021	CORTE DE TERRENO NATURAL TRAPIL EN ZONA D, CON MECIDOS MECANICOS Y MEDIDAS MANUALES, CONSIDERANDO ARRIE DE LA SUPERFICIE SIN CONSIDERAR ACASREOS.	M3	33.57	\$ 140.15	\$ 4,705.27
PAV-022	CARGA Y ACARREO DE MATERIAL PRODUCTO DE REBAJE DE TERRENO, EN CAMION CONTINENTE LIBRE, CARGA CON MAQUINARIA	M3	33.57	\$ 65.89	\$ 2,202.38
PAV-023	CIMBRA METALICA EN PAVIMENTOS CON MONILARES DE 6" x 2" x 6 ML CON MACHIMBA DE ANGULO INTERIOR.	M.	118.00	\$ 31.04	\$ 3,663.72
PAV-024	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MALLA ELECTROSO. DADA 6" x 10" (1.02 kg/m ²), EN PAVIMENTOS INCLUYE GANCHOS Y TRASLAPES.	M2	224.80	\$ 35.75	\$ 8,036.80
PAV-025	ELABORACION DE CONCRETO FC-250 470/M2 EN CALLE CON ESPESOR DE 18 CM. T.M.A.3/4" HECHO EN OBRA, INCLUYE ELABORACION DE CONCRETO EN OBRA CON REVOLVEDORA, ACARRIO CON BOTES Y CARRETILLAS	M2	224.80	\$ 500.16	\$ 112,435.61
PAV-026	LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA PARA SU ENTREGA, INCLUYE APILAR Y RETIRO DE MATERIAL SOBANTE Y ESCOMBRO FUERA DE LA OBRA.	LOTE	1.00	\$ 5,404.26	\$ 5,404.26
Total de PAVIMENTOS EN ESTIMACION REFINAQUILLO **CIENTO CUARENTA MIL SEISCIENTOS OSENTA Y NUEVE PESOS 00/100 M.N.**					\$ 140,669.01
				SUB TOTAL	\$ 259,035.92
				IVA	\$ 40,805.68
				TOTAL	\$ 299,841.60

DOSCIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS 00/100 M.N.

SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO E INGENIERIA VAL-HAS,
S.A. DE C.V.

R.F.I.E. EGAL GUADALUPE DEL ROSARIO AGLIRRE MUÑOZ



**SOLUCIONES INTEGRALRS DE SERVICIO DE INGENIERIA
VALHAS**

PERIODO DE EJECUCION: DEL DIA 27 DE ABRIL AL DIA 29 DE MAYO DE 2020

ESTIMACIÓN No 1 - FINIQUITO

FECHA: 01-Jun-20

No DE CONTRATO: TAMPAVOLÓN-CDSM-SE-012/OP-ADIR33/2020

PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO EN LA CALLE
PRIVADA TAMARINDOS EN LA CABEGERA MUNICIPAL

P O R T A D A



**SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO DE INGENIERIA
VALHAS**

PERIODO DE EJECUCION:

DEL DIA 27 DE ABRIL AL DIA 29 DE MAYO DE 2020

ESTIMACIÓN No 1 - FINIQUITO

FECHA: 31.05.20

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SE-012/OP-AD/R33/2020

PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO EN LA CALLE
PRIVADA TAMARINDOS EN LA CABECERA MUNICIPAL

**ESTIMACIÓN #1 -
FINIQUITO**

SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO DE INGENIERIA VAL-HAS

E S T I M A C I O N # 1 - F I N I Q U I T O

OBRA: PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO EN LA CALLE PRIMADA TAMARINDOS

Fecha: 14 de Julio de 1977, en la Oficina de la Empresa de Ing. Val-Has

LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL

MONIO TOTAL DE LA OBRA: \$ 296,841.20

VALOR TOTAL DE LA OBRA: \$ 296,841.20

14 de Julio de 1977

CONTRATISTA: SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO E INGENIERIA VAL-HAS, S.A. DE C.V.

CANTIDAD	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD			VALOR			CANTIDAD	VALOR	CANTIDAD	VALOR
			UN	CANT.	VALOR	CANT.	VALOR	CANT.				
100	ACOSTILAMIENTO TUBERIA EN ZANJAS CON ARENA CON UN ESPESOR DE 15 CM.	M2	100	1.40	\$ 140.00	100	1.40	\$ 140.00	100	1.40	\$ 140.00	
100	REFINO Y COMPACTACION DEL MATERIAL PRODUCTO DE ELABORACION POR MORTEROS MANUALES Y ARIJA EN CAPAS DE 20 CM DE ESPESOR INCLUYE ACABADO DENTRO DE LA OBRA.	M2	100	2.20	\$ 220.00	100	2.20	\$ 220.00	100	2.20	\$ 220.00	
100	REGISTRO PARA CADA DE OPERACION DE VALVULAS CON MEDIDAS DE 100 X 100 X 1.00 M. HECHO A BASE BLOQUE DE CONCRETO SÓLIDO 12-20-40 CM ACABADO CON MORTERO DE CEMENTO APLANADO EN INTERIOR Y TAPA DE CONCRETO	UN	100	3.50	\$ 350.00	100	3.50	\$ 350.00	100	3.50	\$ 350.00	
100	SUMINISTRO E INSTALACION DE OC VALVULA DE COMPUERTA VASTAGO FUO DE 1125 PSI. PLASTA EN OTRA DE 63 MM 12" DIAM. INCLUYE ACCESORIOS PARA SU CORRECTA EJECUCION	UN	100	5.00	\$ 500.00	100	5.00	\$ 500.00	100	5.00	\$ 500.00	
			TOTAL		\$ 1,250.00	TOTAL		\$ 1,250.00	TOTAL		\$ 1,250.00	

SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO DE INGENIERIA VAL-HAS S.A.S.

E S T I M A C I O N # 1 - F I N I Q U I T O

OBRA: PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRALUGO EN LA CALLE PRIVADA TAMARINDOS

MUNICIPIO DE TUNJA - DEPARTAMENTO DE BOGOTA

LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 295.841.270

CONTRATISTA: SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO E INGENIERIA VAL-HAS, S.A. DE C.V.

FECHA: 10/07/2010

LINEA DE CREDITO	CONCEPTO	CANTIDAD	CONTRATADO			EJECUTADO			VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
			UNIDAD	CANTIDAD	MONTO	UNIDAD	CANTIDAD	MONTO		
001	SUMINISTRO DE	1	UNIDAD	1	\$ 200.000,00				\$ 200.000,00	
	INSTALACION DE TORNOS									
	CONCILIBRINE MEDICOR DL									
	AGUA POTABLE (COR-46)									
	INCLINE TUBO DE CPVC DE 12"									
	(CUB) M PIR TOMA									
	DOMICILIARIA HIDRATIMA DE 2"									
	CUBA SALIDA A 12"; ACAPTOR									
	CPVC FLOWGUARD MACHO 12"									
	CORRO CPVC FLOWGUARD 12" x									
	90 ADAPTADOR CPVC									
	FLOWGUARD FEMEA 12" NIPLE									
	GALVANIZADO 12" x 6" VALVULA									
	GLOBO ROSSBIF 12" (1,5 MM),									
	MARCA JEREA (C/DO)									
	GALVANIZADO 800 13MM, RIF P									
	GALVANIZADO 12" x 8" MEDICOR									
	DE AGUA DOMICILIARIO DE 13 mm									
	(1/2") ANCHURAS, TEE									
	GALVANIZADA REF 3MM NIPLE									
	GALVANIZADO 12" x 80 mm (28" x									
	TAPON MACHO 12"									
	GALVANIZADO, COPLE									
	GALVANIZADO 30MM LAVO									
	MARCA 13 MM (1/2") BRISABLA									
	BRISABLA MARCA DCA									
	FAC APARICION, KELLENG x TOPO									
	LC, NECESSARIO PARA 80									
	CORRECTA EJECUCION Y									
002	RED DE URENAJE SANITARIO									
003	LABORAL Y TRAZO EN EL AREA DE TRABAJO	1	M2	24,10	\$ 11,15	5	495,35	24,10	\$ 485,35	
									\$ 0,20	
									\$ 0,06	

SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO DE INGENIERIA VALHAR

E S T I M A C I O N # 1 - F I N I Q U I T O

OBRA: PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO EN LA CALLE PRIVADA TAMAKINOS

... Calle 104 y Calle 105, Valhara, P.R. 00987

LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 296,841.20

... Calle 104 y Calle 105, Valhara, P.R. 00987

CONTRATISTA: SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO E INGENIERIA VALHAR, S.A. DE C.V.

CANTIDAD	UNIDAD	CONCEPTO	CONTRATADO				EFECTUADO				VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
			UN	CANT	P. UNIT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE			
0.00	M ²	EXCAVACION POR MEDIO MECANICO EN LLENADO CON UN ANCHO MAXIMO DE 30 CM Y UNA PROFUNDIDAD MAXIMA DE 60 CM	0.00	0.00	\$ 20.00	\$ 0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
0.00	M ²	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBERIA DE PVC ALGANTALLADO, CON CORTA INTERVALO DE 200 MM (2) DE DIAMETRO-SILVA METALICO SERIE 20 DE 200 MM DE DIAMETRO	0.00	0.00	\$ 1,125.00	\$ 0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
0.00	M ²	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ARENA DE RIO, CAMA DE ASIENTO DE 10 CMS ACOSTILLA MENOS, CAPA DE PROTECCION ESPESOR DE 10 CMS, INCLUYE PARA EE SEGALLAS, EXTRAORDINARIAS, CARBON Y ACABRFO AL SITO DE LA OBRA	0.00	0.00	\$ 2,000.00	\$ 0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
0.00	M ²	HELLENDO EN GRANOS COMPACTADO AL SUBPRODUCTOR CON MATERIAL PRODUCTO DE SACRACION	0.00	0.00	\$ 1,000.00	\$ 0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL			0.00	0.00	\$ 3,125.00	\$ 0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO DE INGENIERIA VALHAS

E S T I M A C I O N # 1 - F I N I Q U I T O

OBRA: PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO EN LA CALLE PRIVADA TAMARINDOS

Fecha: 15/09/2016 11:59 AM, A. DA. VALHAS, 2016-09-15 11:59

LOCALIDAD: CADEGERA MUNICIPAL

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 295,841.20

NO. DE ESTIMACION: 006, 007, 008, 009, 010, 011, 012, 013, 014, 015, 016, 017, 018, 019, 020, 021, 022, 023, 024, 025

ESTADO: 11-09-2016

CONTRATISTA: SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO E INGENIERIA VALHAS, S.A. DE C.V.

Cve de CFTO	DESCRIPCIÓN	UNID	CORTAJEADO				EJECUTADO				VOL MP VOL		
			UN	CANT	PLANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	IMPORTE	IMPORTE			
PAV 024	COATE DE TERRENO NAJRAL TIPO II EN ZONA B CON MECANOS MECANICOS Y MCDIOS MANUALES CONSIDERANDO AFINE CE JA SUPERFICE SIN CONSIDERAR ACARRIPOS	M2	34.57	0	30.15	\$	4,071.97	34.57	4,071.97	34.57	4,071.97	0.00	0.00
PAV 022	CARGA Y ACARREO DE MATERIAL PRODUCTO DE REDAMF DEL TERRENO EN CAMION CON TIRO LIBRE CARGA CON MAQUINARIA	M3	34.57	0	55.89	\$	2,865.91	34.57	2,865.91	34.57	2,865.91	0.00	0.00
PAV 023	GRABRA METALICA EN MANIVELTOS CON MORTENOS DE 8" X 2" 5 ML CON MACIFERTE DE ANJOLU INTERIOR	M2	118.09	0	10.00	\$	3,659.22	118.09	3,659.22	118.09	3,659.22	0.00	0.00
PAV 024	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MALLA ELECTROSOLDADA EN TONOS (1.25 kg/m ²) EN PAVIMENTOS INCLUYE GANCHOS Y FRASERES	M2	233.80	0	24.75	\$	3,000.85	233.80	3,000.85	233.80	3,000.85	0.00	0.00
PAV 025	ELABORACION DE CONCRETO F 0-230 KGRMS EN CALLE CON ESPESOR DE 15 CM, T.M.A.3M1 FECHO EN OBRA INCLUYE ELABORACION DE CONCRETO EN OBRA CON REVOUCODORA, ACARREO CON BOTTS Y CARRETELAS	M2	271.40	0	30.16	\$	11,955.31	271.40	11,955.31	271.40	11,955.31	0.00	0.00



FINIQUITO

CONTRATISTA: SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO E INGENIERIA VAL-HAS, S.A. DE C.V.

SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO DE INGENIERIA

OBRA: PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO EN LA CALLE PRIVADA TAMARINDOS

UBICACION: CABECERA MUNICIPAL

MUNICIPIO: TAMPAHOJON CORDONA, S. L.P.

Fecha de Presentación: 01 de Junio del 2020

CONTRATO No: TAMPAHOJON-CDSM-SE-01210P-ADIR332020

\$ 290,841.20

PERIODO DE EJECUCION: DEL 27-nov-20 AL 29-may-20

CNE DEL EPEN	CONCEPTOS	UN.	CANL.	CONTRATARIA		ESTIMACIONES		IMPORTE TOTAL	IMPORTE POR ESTIM.	VOLUMEN ADICIONAL
				P. UNIT	IMPORTE	Nº	IMPORTE			
RD-AP-001	PAVIMENTACION DE CONCRETO HIDRAULICO									
RD-AP-002	RED DE DISTRIBUCION DE AGUA POTABLE LIMPIEZA Y TRAZO EN EL AREA DE TRAZO	M2	25.00	14.15	\$ 353.75	25.00	\$ 353.75	\$ 353.75	\$ 353.75	0.00
RD-AP-003	FAJONAJE POR MEDIOS MECANICOS EN TERRENO INVENTADO CH OBRA, TIPO "B" CON SU ANCHO MAXIMO DE 50 CM Y UNA PROFUNDIDAD VARIA DE 50 CM	M3	15.00	263.94	\$ 3,959.10	15.00	\$ 3,959.10	\$ 3,959.10	\$ 3,959.10	3.00
RD-AP-004	PLANTILLA DE APISONADA CON ARENA CON UN ESPESOR DE 15 CM.	M3	5.75	273.08	\$ 1,568.21	3.75	\$ 1,024.05	\$ 1,024.05	\$ 1,024.05	0.00
RD-AP-005	SUMINISTRO DE TUBERIA PVC 2" RD 35	ML	50.00	117.57	\$ 5,878.50	50.00	\$ 5,878.50	\$ 5,878.50	\$ 5,878.50	19.00
RD-AP-006	INSTALACION DE TUBERIAS DE PVC DE 2" RD 35	ML	50.00	41.00	\$ 2,050.00	50.00	\$ 2,050.00	\$ 2,050.00	\$ 2,050.00	0.00
RD-AP-007	ACOSTILLAMIENTO TUBERIA EN ZANJAS CON ARENA CON UN ESPESOR DE 15 CM.	M3	3.75	304.23	\$ 1,140.86	3.75	\$ 1,140.86	\$ 1,140.86	\$ 1,140.86	0.00
RD-AP-008	RELLENO Y COMPACTACION DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION POR VEDOS MANUALES Y AGUA EN CAPAS DE 20 CM DE ESPESOR INCLUYE ACARICO CENTRO DE LA TUBERIA	M3	7.50	74.34	\$ 559.05	7.50	\$ 559.05	\$ 559.05	\$ 559.05	0.00
RD-AP-009	REGISTRO PARA CAJA DE OPERACION DE VALVULAS CON MEDIDAS DE 20 X 100 X 100 MM, MECHE A BASE BLOK DE CONCRETO SOLIDO 120X40 CM ASENTADO CON MORTERO GEMART, APLANADO EN INTERIOR Y TAPA DE CONCRETO	PIEZA	1.00	3502.44	\$ 3,502.44	1.00	\$ 3,502.44	\$ 3,502.44	\$ 3,502.44	0.30



FINIQUITO

CONTRATISTA: SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO E INGENIERIA VAL-MAS, S.A. DE C.V.

SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO DE INGENIERIA
VAL-MAS S.A. DE C.V.

OBRA: PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO EN LA CALLE PRIVADA TAMARINDOS
 ESTACION CABECERA MUNICIPAL
 MUNICIPIO TAMPAULON CORONA, S.L.P.

Fecha de Presentación: 07 de Junio del 2020

CONTRATO No. TAMPAULON-CORONA-SE-012IDP-ADT/33/2020

CPTO	CONCEPTOS	UNID	COMPRATADO			ESTIMACIONES		IMPORTE TOTAL	IMPORTE	VOLUMEN
			CANT	P. UNIT	IMPORTE	ESTIMACION 1	IMPORTE			
DR-SAN-010	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBERIA DE PVC ALCAHARILADO, CON CORLE INTEGRAL DE 20 CM. DIAM. DE DIAMETRO SISTEMA METRICO SERIF 20 (C. 200 MM. DE DIAMETRO	ML	49.00	287.87	\$ 14,105.53	49.00	\$ 14,105.53	\$ 14,105.53	\$ -	0.00
DR-SAN-014	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ARENA DE RIO CANA DE AS ENIC DE 10 CMS. ACOSTILLA MENTO, CAPA DE PROTECCION COPESOR DE 10 CMS. INCLUY PAGO DE RECADAS EXTRACCION, CARGA Y ACOPHEO AL SITIO DE LA OBRA	M3	8.56	283.90	\$ 2,435.96	8.56	\$ 2,435.96	\$ 2,435.96	\$ -	0.80
DR-SAN-015	RELLENO EN ZANJAS - COMPACTADO AL 95% PRODUCCION, CON MATERIAL PRODUCCION DE EXCAVACION.	M3	41.76	74.54	\$ 3,114.07	41.76	\$ 3,114.07	\$ 3,114.07	\$ -	0.60
DR-SAN-016	DESCARGA DE DRENAJE CON TUBERIA DE PVC., ALCANTARILLADO, SISTEMA METRICO SERIF 20 DE 150 MM. DE DIAMETRO HASTA 4.00 METROS DE LONGITUD INCLUYE SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBERIA Y DE PEZAS ESPECIALES: CUDO DE PVC DE 45X 150MM., SILLETA CON UDSV A 45 DE PVC. MANCHA DE COMPACTAMIENTO DE 150MM., HELLEND Y COMPACTACION DEL CEGA CON VALEROL PRODUCTO DE LA EXCAVACION Y LO NECESARIO PARA SU CORRECTA FIJACION	LOTE	7.00	1316.84	\$ 9,217.88	7.00	\$ 9,217.88	\$ 9,217.88	\$ -	0.00
DR-SAN-017	CONSTRUCCION DE REFRIGIRO DE 60X150 CMS CON MURDO DE BLOCK, APLANADO INTERIOR, TAPA DE CONCRETO, RELLENO Y COMPACTACION DE CEGA CON MATERIAL PRODUCCION DE LA EXCAVACION Y LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	PIEZA	7.00	2,729.78	\$ 19,108.46	7.00	\$ 19,108.46	\$ 19,108.46	\$ -	6.00
								295,841.20		



FINIQUITO

CONTRALISTA: SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO E INGENIERIA VAL-HAS S.A. DE C.V.

SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO DE INGENIERIA VAL-HAS

OBRA: PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO EN LA CALLE PRIVADA TAMARINDOS
 JEFCACION: CABECERA MUNICIPAL

MUNICIPIO: TAMPANOLÓN DURDRA, S.L.P.

Fecha de Presentación: 01 de Junio del 2020

CONTRATO No. TAMPANOLÓN-CDSM-SE-012/OP-ADJR39/2020

AL 29-may-20 \$ 205,841.20

PERIODO DE CALIFICACION: 01

27-abr

CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCION	CONTRATADO		ESTIMACIONES		IMPORTE TOTAL ESTIMADO	IMPORTE POR ESTIMAR	VOLUMEN
			CANT.	P. UNIT.	N°1	IMPORTE			
100	M2	CONSTRUCCION DE PISO DE VISITA COMUNICACIONAL HASTA 1.50 MTS DE PROFUNDIDAD, INCLUYE: RETIRO DE MATERIAL NO UTILIZABLE PRODUCTO DE EXCAVACION Y/O ESCOMBROS RELLENOS CATERIFEROS CON MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION, ACERRETI, NECESARIO, RECONSTRUCCION, FAJONEACION DE CONCRETO Y MORTERO, PLANILLA DE CONCRETO MURO DE INJUNQUE REFUEJADO DE 25 CM ACERQUE PULSO INTERIOR CON MECLA DE MORTERO ARENA 1:3 LOCALIDAD DE RITONDO LISO DE 347. PLANCHA DE ESCALONES, SIROCAL Y TAPA DE CONCRETO Y LO NECESARIO PARA EL CORRECTA OPERACION Y ELABORACION SEGUN NORMAS DE LA CNA.	2.00	5423.55	2.00	10,847.10	10,847.10	\$ 1,217.00	0.00
100	M2	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BRICK ALBE Y TAPAS PARA MUROS DE VISITA DE CONCRETO	2.00	3040.94	2.00	6,081.88	6,081.88	\$ 4,099.94	0.00
100	M2	PAVIMENTOS	223.81	14.45	223.80	3,246.77	3,466.77	\$ 1,190.77	0.20
100	M3	LIMPIEZA Y TRAZO EN EL AREA DE TRABAJO	33.57	139.15	33.57	4,671.27	4,671.27	\$ 2,571.27	0.00
100	M3	CORTE DE TERRENO NATURAL TIPO II, EN ZONA B CON MEDIOS MECANICOS Y MEDIOS MANUALES, COMIENZANDO 4700' DE LA SUPERFICIE SIN CONSIDERAR ACARRIOS	33.57	85.09	33.57	2,853.33	2,853.33	\$ 2,853.33	0.00



FINIQUITO

CONTRATISTA: SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO E INGENIERIA VAL-HAS, S.A. DE C.V.

SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO DE INGENIERIA
VAL-HAS

OBRA: PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO EN LA CALLE PRIMADA TAMARINDOS
 UBICACION: CABECERA MUNICIPAL
 MUNICIPIO: TAMPAULON CORONA, S.L.P.

Fecha de Presentación: 01 de Junio del 2020

CONTRATO NO: TAMPAULON-CDSM-SE-1121OP-AEUR332020

LVE RCL DESCR	CONCEPTOS	UNID	CANT	P. UNIT	CAPITULADO		ESTIMACIONES		IMPORTE	VOLUMEN
					IMPORTE	IMPORTE	ESTIMACIONES	IMPORTE		
PAV-023	CARRERA METALICA EN PAVIMENTOS CON MONTANTES DE 8" x 8" ML CON BACHIMBIER DE ANGULO INTERIOR	ML	178.00	39.14	\$ 4,928.72	118.00	\$ 4,608.72	\$ 4,608.72	\$ 4,608.72	0.00
PAV-024	ENTRADA Y COLOCACION DE MALLA ELECTROSOLDADA 8" x 8" (100 kg/m ²) EN PAVIMENTOS INCLUIVE BACHIMBIER Y TRASLAPES	M2	223.00	35.75	\$ 8,000.75	223.00	\$ 8,000.75	\$ 8,000.75	\$ 8,000.75	0.00
PAV-025	ELABORACION DE CONCRETO FORTALECIDO EN CALCE CON ESPESOR DE 15 CM. 1.5' x 1.5' HECHO EN OBRA. INCLUYE ELABORACION DE CONCRETO EN OBRA CON RECOMENDACIONES ACERCA DE BOTES Y GARRITAS	M3	223.00	500.16	\$ 111,535.68	223.00	\$ 111,535.68	\$ 111,535.68	\$ 111,535.68	0.00
PAV-026	LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA PARA SU ENTREGA, INCLUYE: APILAR Y RETIRO DEL MATERIAL SOBRSANTE Y RECOMARCA FUERA DE LA OBRA	LOTE	1.00	5404.26	\$ 5,404.26	1.00	\$ 5,404.26	\$ 5,404.26	\$ 5,404.26	0.00
					SUMAS			\$ 255,045.92	\$ 255,045.92	\$
					I.V.A. 16%			\$ 40,805.00	\$ 40,805.00	\$
					TOTAL			\$ 295,850.92	\$ 295,850.92	\$

ELABORO:



APROBO:

SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO E INGENIERIA VAL-HAS, S.A. DE C.V.

COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL MUNICIPAL
C. SILVANO MARTELL LOPEZ

PRESIDENTE MUNICIPAL
 Ayuntamiento de Coahuila de Zaragoza
RODRIGO MEJIA GOMEZ
 2018 - 2021
 PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL



**SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO DE INGENIERIA
VAL-HAS**

PERIODO DE EJECUCION:

DEL DIA 27 DE ABRIL AL DIA 26 DE MAYO DE 2020

ESTIMACIÓN No 1 - FINIQUITO

FECHA: 01-jun-20

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SE-012/OP-AD/R33/2020

PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO EN LA CALLE
PRIVADA TAMARINDOS EN LA CABECERA MUNICIPAL.

**CONCENTRADO DE
ESTIMACION #1 -
FINIQUITO**

**SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO DE INGENIERIA
VAL-HAS**

CONCENTRADO DE ESTIMACION #1 - FINIQUITO

OBRA: PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO EN LA CALLE PRIVADA TAMARINDOS

LUGALIDAD: CABECERA MUNICIPAL

Nº DE CONTRATO: TAMHABOLÓN CUBM-RE-012/OP-AJ10339/020

CONTRATISTA: SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO E INGENIERIA VAL-HAS, S.A. DE R.L.V

PERIODO DE EJECUCIÓN:

DEL DIA 27 DE ABRIL AL DIA 29 DE MAYO DE 2020

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 285,841.20

FECHA: 01-06-20

ESTIMACION NUMERO	AFORNACION	FECHA DE PERIODO DE EJECUCIÓN	IMPORTE		% AVANCE	
			ESTIMACION	ACUMULADO	FINANCIERO	FINANCIERO
1		27-30 abril de 2020 AL 29 de mayo de 2020	\$ 295,841.20	\$ 295,841.20	100.00%	100.00%
TOTALES:			\$ 295,841.20	\$ 295,841.20	100.00%	100.00%

ELABORÓ:



DESARROLLO SOCIAL
Emprendedoría Comercio, S.A.P.R.
CALLE 302

C. SERVANDO MARTELL LOPEZ

COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL



PRESIDENCIA MUNICIPAL
Ayuntamiento Comuna 5, L.P.
RUB - 2021

C. L.A.E. ISIDRO MEJIA GOMEZ

PRESIDENTE MUNICIPAL

SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO E INGENIERIA VAL-HAS, S.A. DE R.L.V.

RTE LEGAL: CIUDADALIFE DIH ROSARIO AGUIRRE MURCIOS



**SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO DE INGENIERIA
VAL-HAS**

PERIODO DE EJECUCION:

DEL DIA 27 DE ABRIL AL DIA 29 DE MAYO DE 2020

ESTIMACIÓN No 1 - FINIQUITO

FECHA: 01 JUN-20

Nº DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDS-M-SE-012/OP-AD/R33/2020

**PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO EN LA CALLE
PRIVADA TAMARINDOS EN LA CABECERA MUNICIPAL**

ESTADO DE CUENTA

